
                                   
  

 
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie 
ul. Głowackiego 56, 30-085 Kraków 
Centrala tel.: 12-446-57-00, Sekretariat tel.: 12-446-57-01, Fax: 12-446-57-02 
www.zdw.krakow.pl, e-mail: sekretariat@zdw.krakow.pl 

 

Kraków, 27.09.2024 r. 

 ZDW/PW/2024/ 7107 /DN4/KJ 

zn. sprawy: ZDW-DN-4-271-32/24 

 
   Wg rozdzielnika 

 
dotyczy: postępowania w sprawie zamówienia pn. Opracowanie wielowariantowej  

koncepcji przebudowy / rozbudowy DW 980 od m. Rzepiennik Biskupi do m. Rożnowice 

wraz z pozyskaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach   

(nr ZDW-DN-4-271-32/24)   

 
I. Zamawiający – Zarząd Dróg Wojewódzkich w Krakowie prowadzający postępowanie jw., 

niniejszym na podstawie art. 135 ust. 1, 2 i 6 ustawy z dnia 11.09.2019 r. – Prawo  

zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605, ze zm., zwanej dalej  

ustawą PZP) udziela poniżej odpowiedzi na złożone przez Wykonawców wnioski  

o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w przedmiotowym 

postępowaniu, które wpłynęły do Zamawiającego (numeracja pytań oraz kolejność  

udzielania odpowiedzi jest ustalona przez Zamawiającego): 

 

Pytanie nr 1 

Czy w ramach koncepcji wielowariantowej należy przewidzieć wariant polegający na 

poprowadzeniu drogi nowym śladem? W pkt 7.1.12. OPZ jest mowa o zaprojektowaniu 

„obwodnicy” 

Odpowiedź 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z zapisami pkt 7.4. OPZ (str. 14) należy przewidzieć 

wariantowanie, przy czym nadmienia się, iż w rejonie istniejącej drogi wojewódzkiej  

występują osuwiska i zbliżenie do cieku, dlatego konieczne może być prowadzenie drogi 

odcinkowo po nowym śladzie. 

Patrz również odpowiedź na pytanie nr 9.  

 

Pytanie nr 2: 

Prosimy o udostępnienie wykazu istniejących obiektów inżynierskich występujących  

na przedmiotowym odcinku. 

Odpowiedź 

       Zamawiający informuje iż zinwentaryzowanie obiektów inżynierskich występujących  

w ramach odcinka drogi objętego zakresem przedmiotu zamówienia należy do obowiązków 

Wykonawcy w ramach jego realizacji. Jednocześnie Zamawiający dodatkowo udostępnia 

obecnie w załączeniu do niniejszego pisma wykaz obiektów inżynierskich stanowiący na 

obecnym etapie materiał wyłącznie poglądowy / pomocniczy – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/ 

postepowanie32_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 27.09.2024 r. 

 

Pytanie nr 3 

Prosimy o udostępnienie wykazu istniejących murów oporowych zlokalizowanych  

na przedmiotowym odcinku.  

https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip
https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip


2 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zinwentaryzowanie murów oporowych występujących w ramach 

odcinka drogi objętego zakresem przedmiotu zamówienia należy do obowiązków  

Wykonawcy w ramach jego realizacji.  

 

Pytanie nr 4 

Prosimy o informację czy pomiarem sytuacyjno-wysokościowym należy objąć cały odcinek 

planowany do przebudowy/rozbudowy. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż pomiarem sytuacyjno-wysokościowym należy objąć odcinek 

planowany do przebudowy / rozbudowy w sytuacji, gdy mapa sytuacyjno-wysokościowa 

dostępna w ośrodku geodezyjnym nie jest zaktualizowana oraz wektorowa. Nadmienia się,  

iż Projektant jest odpowiedzialny za podkład, na którym wykonuje projekt koncepcyjny. 

 

Pytanie nr 5 

Prosimy o wytyczne w zakresie części geologiczno-inżynierskiej. W OPZ jest tylko nagłówek 

(pkt. f) bez szczegółowego opisu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście kwestii wskazanej w pytaniu zaistniał błąd  

pisarsko-edycyjny na gruncie treści OPZ, który został stosownie skorygowany. W związku  

z powyższym Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zamienny OPZ 

uwzględniający uzupełnioną brakującą treść w ramach lit. f – przedmiotowy dokument 

zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/ 

postepowanie32_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 27.09.2024 r. 

 

Pytanie nr 6 

W OPZ w części dotyczącej „Oceny stanu istniejącej konstrukcji” w punkcie b) Odwierty  

jest zapis: „Warunki przebudowy i budowy konstrukcji nawierzchni drogi krajowej nr 94 

zostaną podane i określone przez GDDKiA w Krakowie. Zasady prowadzenia prac związanych 

zbadaniem i oceną nośności nawierzchni drogowych podatnych i półsztywnych należy 

przeprowadzić metodą pomiaru ugięć sprężystych urządzeniem typu FWG” 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście kwestii wskazanej w pytaniu zaistniał błąd  

pisarsko-edycyjny na gruncie treści OPZ, który został stosownie skorygowany. W związku  

z powyższym Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma zamienny OPZ 

uwzględniający zaktualizowane zapisy pkt 8.2.3. dotyczące analizy geologiczno-inżynierskiej  

– przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 27.09.2024 r. 

 

Pytanie nr 7 

Czy w ramach koncepcji wielowariantowej należy dokonać analizy akustycznej dla każdego 

wariantu. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w ramach realizacji przedmiotu niniejszego zamówienia nie jest 

wymagane wykonanie analizy akustycznej w rozumieniu analizy akustycznej jaka jest 

wymagana na potrzeby sporządzenia dokumentów niezbędnych celem pozyskania decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach. Wykonawca w ramach opracowania wielowariantowej 

koncepcji winien przeanalizować w jakim stopniu dany wariant analizowany w ramach  

tego etapu zlecenia zbliża się bezpośrednio do terenów zabudowy, które potencjalnie mogą  

https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip
https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip
https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip


3 

zostać ujęte jako wymagające ochrony przed hałasem. Taka wstępna analiza powinna 

uwzględniać istniejące zagospodarowanie terenu oraz dokumenty planistyczne i ma na celu 

umożliwienie porównania wszystkich analizowanych wariantów rozbudowy w tym zakresie, 

wskazanie ewentualnych trudności w dotrzymaniu standardów akustycznych, jak również 

przeanalizowanie możliwości zastosowania różnych rozwiązań ochrony / minimalizacji w tym 

zakresie. 

 

Pytanie nr 8 

Czy inwentaryzację przyrodniczą należy realizować bezpośrednio po podpisaniu umowy? 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż zgodnie z zapisami § 4 ust. 12 wzoru umowy (zał. nr 8 SWZ) 

Wykonawca w terminie 14 dni od zawarcia umowy winien wykonać i przedstawić 

Zamawiającemu do akceptacji harmonogram wykonania zamówienia zawierający terminy 

realizacji poszczególnych opracowań wskazanych w formularzu Wyceny. Tym samym  

to Wykonawca (wraz z zespołem odpowiedzialnym za wykonanie inwentaryzacji 

przyrodniczej) po przeanalizowaniu przedmiotu zamówienia opisanego w OPZ w kontekście 

określonego w SWZ terminu realizacji zamówienia winien określić i wskazać w ramach 

przedłożonego harmonogramu konkretne planowane terminy wykonania m.in. inwentaryzacji 

przyrodniczej. Nadmienia się, iż inwentaryzację przyrodniczą należy wykonać zgodnie  

z wymaganiami wynikającymi z treści OPZ (zał. nr 1 SWZ). 

 

Pytanie nr 9 

Prosimy o korektę pkt. 8.4.3, mowa jest o planowanej obwodnicy Dziekanowic. 

Odpowiedź 

Zamawiający informuje, iż w kontekście kwestii wskazanej w pytaniu zaistniały błędy  

pisarsko-edycyjne na gruncie treści OPZ, które zostały stosownie skorygowane (jako  

że przedmiotem niniejszego zamówienia nie jest oczywiście zaprojektowanie obwodnicy 

Dziekanowic). W związku z powyższym Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego 

pisma zamienny OPZ uwzględniający zaktualizowane zapisy w szczególności pkt 8.4.3.  

– przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 27.09.2024 r. 

 
II. Ponadto Zamawiający niniejszym informuje, iż na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP 

dokonana została zmiana treści SWZ w zakresie treści OPZ (zał. nr 1 SWZ) dotycząca  

w szczególności, poza kwestiami wskazanymi już w ramach odpowiedzi na poszczególne 

pytania ujęte w pkt I, zaktualizowania wskazanego w pkt 6 i 7 OPZ kilometraża odcinka  

drogi objętego przedmiotem niniejszego zamówienia – przedmiotowa zmiana podyktowana 

jest uaktualnieniem uzgodnień dotyczących zakresu opracowania dokumentacji konepcynej 

przebudowy / rozbudowy DW 980 dokonanych z lokalnym samorządem.  

W związku z powyższym Zamawiający udostępnia w załączeniu do niniejszego pisma 

zamienny OPZ uwzględniający zaktualizowane zapisy w kwestiach wskazanych wyżej 

– przedmiotowy dokument zamieszczony jest w linku do załączników pod adresem 

https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma  

z dnia 27.09.2024 r. 

 
III. Równocześnie Zamawiający informuje niniejszym, iż zmieniony został określony w SWZ  

oraz ogłoszeniu o zamówieniu termin składania ofert oraz termin otwarcia ofert w niniejszym 

postępowaniu (a w konsekwencji również termin związania ofertą) – zgodnie z poniższym: 

https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip
https://www.zdw.krakow.pl/wzp5/postepowanie32_24.zip


4 

 

Termin składania ofert           –   21.10.2024 r.  godz. 10:00 

Termin otwarcia ofert             –   21.10.2024 r.  godz. 11:00 
 

Wobec powyższego zmianie uległy zapisy cz. III pkt 8 i pkt 11 ppkt 1 oraz cz. VI pkt 7  

SWZ – cz. opisowa, w związku z czym niniejszym udostępnia się w ramach strony 

prowadzonego postępowania zamienne str. 22 i 40 SWZ – cz. opisowa (oznaczone  

datą 27.09.2024 r.) uwzględniające dokonane zmiany terminów. 
 

Przedmiotowe zmiany zostały wprowadzone jednocześnie do treści ogłoszenia o zamówieniu 

opublikowanego w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej (Dz.Urz.UE) w dniu 09.09.2024 r. 

pod nr S: 175/2024 539048-2024 (w ramach zmiany zapisów sekcji 5.1.12. Warunki  

udzielenia zamówienia – Termin składania ofert, Data otwarcia i sekcji 2.1.4. Informacje  

ogólne pkt 9), w związku z czym udostępnia się w ramach strony prowadzonego  

postępowania stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia o zamówieniu – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez Urząd Publikacji Unii Europejskiej (UPUE) otrzymania ogłoszenia 

przekazanego do publikacji. 

 
IV. Mając powyższe na uwadze w załączeniu do niniejszego pisma udostępnia się w ramach 

strony prowadzonego postępowania: 

 zamienne str. 22 i 40 SWZ – cz. opisowa (oznaczone datą 27.09.2024 r.), 

 ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (przesłane do publikacji w dniu 27.09.2024 r. – po jego 

opublikowaniu w Dz.Urz.UE, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji). 

 dokumenty zamieszczone w linku do załączników pod adresem https://www.zdw.krakow. 

pl/wzp5/postepowanie32_24.zip w folderze pn. załączniki do pisma z dnia 27.09.2024 r. 

 
Niniejsze pismo staje się częścią Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

 

 

 

 

Z up. Dyrektora 

Zarządu Dróg Wojewódzkich w Krakowie 

Inga Gęsiarz-Nowak 

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych 

 

 

 
 

 

 

Niniejsze pismo (wraz z wymienionymi w jego treści załącznikami) zostanie udostępnione w ramach strony prowadzonego 

postępowania po opublikowaniu w Dz.Urz.UE ogłoszenia o zmianie ogłoszenia, ewentualnie po upływie okresu 48 godzin od momentu 

potwierdzenia przez UPUE otrzymania ogłoszenia przekazanego do publikacji (vide art. 137 ust. 5 ustawy PZP oraz art. 90 ust. 1  

w związku z art. 88 ust. 3 ustawy PZP). 

 

 

 

Rozdzielnik: 

www.zdw.krakow.pl 

1 x DN-4 a/a 

http://www.zdw.krakow.pl/

